UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-KHTC      Quảng Ngãi, ngày      tháng 3  năm 2020

V/v xin ứng kinh phí để phòng

chống dịch bệnh COVID-19

trên địa bàn tỉnh

                                         Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2020 của UBND

tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 10 tháng 02 năm 2020 của Ban chỉ

đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

về việc phê duyệt Phương án cách ly, theo dõi tập trung các đối tượng từ vùng có dịch

của bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV);

Thực hiện Công văn số 1097/UBND-KGVX ngày 18 tháng 3 năm 2020 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác giám sát, cách ly, phòng, chống

dịch Covid-19 trong tình hình mới,

Để có kinh phí hỗ trợ các suất ăn, nước uống, sinh hoạt cho những người thuộc

diện cách ly, theo dõi tập trung; cho cán bộ nhân viên thực hiện nhiệm vụ trong giờ

hành chính, trực qua đêm tại các cơ sở cách ly tập trung, Sở Y tế kính đề nghị Sở Tài

chính tham mưu trình UBND tỉnh xem xét cho ngành Y tế tạm ứng kinh phí để phòng

chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh với tổng kinh phí 700.000.000 đồng (Bảy

trăm triệu đồng), cụ thể như sau:

- Tiền ăn cho những người cách ly tập trung: 200 triệu đồng

- Tiền ăn cho cán bộ nhân viên thực hiện nhiệm vụ trong giờ hành chính: 200

triệu đồng

- Tiền trực cán bộ trực qua đêm:150 triệu đồng

- Tiền hỗ trợ sinh hoạt khác: 150 triệu đồng

Rất mong được sự quan tâm giải quyết kịp thời của Sở Tài chính để ngành Y tế

hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT; KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2020-03-19T04:04:08+0000
	pmduc-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-03-19T04:09:14+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-03-19T04:09:27+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-03-19T04:09:28+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature